
Croce Rossa Italiana 

Comitato di Viterbo 

PROVVEDIMENTO N. 55 DEL 2 SETTEMBRE 2023 

Orgarumizlooe <Il VO!oo!Jirlato 

Oggetto: nomina del Vol. Fabrizio SELVAGGINI quale Responsabile del Servizio 

Ambulanze del Comitato CRI di Viterbo - Sede di Viterbo. 

IL PRESIDENTE 

VISTI 
- il D. Lgs. 28 settembre 2012 nr. 178 e successive modificazioni ed integrazione, recante

"Riorganizzazj,one dell'Associazj,one Italiana della Croce Rossa a norma dell'art. 2 delle Legge 4 novembre

2010 n. 183;

- lo Statuto del Comitato, adottato per atto pubblico Ministero Notaio il 28/10/2019 con nr.

4248 di rep. e n. 2588 di racc., depositato in Viterbo al n. 10877 /2019 serie 1 T;

- la determinazione dirigenziale della Regione Lazio G02145 del 3 marzo 2015 dì

riconoscimento della personalità giuridica di diritto privato ai sensi dell'art. 14 del DPR 24

luglio 1977 n. 616 e dell'art. 1 bis, comma 1 del DLgs 28 settembre 2012 n. 178, con

determinazione dirigenziale della Regione Lazio G02145 del 3 marzo 2015 e le successive

integrazioni e modificazioni;
- l'atto prot. n. 27 /U del 21/02/2020 con cui l'Ufficio Elettorale del Comitato Regionale CRI

del Lazio, ha convalidato le elezioni dei Presidenti e Consiglieri dei Comitati CRI della

Regione Lazio e ha proclamato eletti gli stessi nelle rispettive cariche;

VISTO l'art. 24 comma 3 lett. f) dello Statuto; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 1.2 del Regolamento di Organizzazione del 

Comitato nelle competenze dell'Area Salute è inserito il Servizio Ambulanze al quale è preposto 

un Responsabile che, per la peculiarità delle attività coordinate e gestite, gode di ampia 

autonomia gestionale ed operativa sul personale ed i mezzi assegnati; 

CONSIDERATO che a seguito delle dimissioni dall'incarico del Vol. Cristian Silvestri la 

responsabilità è stata assegnata ad interim al Cons. Leone Cozzolino, con Delibera del Consiglio 

Direttivo 1 settembre 2022; 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina di un titolare per la predetta posizione, 

anche al fine di sgravare le incombenze del Cons. Cozzolino che è anche Responsabile del 

Servizio Affari Generali; 

ACQUISITA la disponibilità del Vol. Fabrizio SELVAGGINI ad assumere 

gratuitamente l'incarico di Responsabile del Servizio Ambulanze del Comitato CRI di Viterbo; 

DATO A ITO che l'incarico anche se implica attività di coordinamento di personale e 

mezzi e relazione con l'esterno non attribuisce al Vol. Fabrizio SEL V AGGINI poteri negoziali 

Croce Rossa Italiana - Comitato di Viterbo - Organizzazione di Volontariato 

Iscritto al nr. 71227 del repertorio RUNTS 

Strada Mammagialla, snc - 01100 Viterbo - viterbo@cri.it I 0761 270957 

C.F. e P.IVA 02135130561

Pag.1 



Croce Rossa Italiana 

Comitato di Viterbo 

o di rappresentanza legale del Comitato, né comporta lo svolgimento di attività operative che

possano comportare profili di incompatibilità;

TENUTO CONTO delle modalità di conferimento degli incarichi fiduciari; 

DISPONE 

1) a far data del presente Provvedimento il Vol. Fabrizio SEL V AGGINI è nominato 

Responsabile del Servizio Ambulanze della Sede CRI di Viterbo;

2) il Responsabile del Servizio Ambulanze è autorizzato ad intrattenere negli ambiti di propria 

competenza rapporti con altri enti ed associazioni ai sensi dell'art. 24 comma 3 lett. f) 

dello Statuto, ad eccezione di quelli espressamente riservati al Presidente ed al Consiglio 

Direttivo

o quelli che comportino attività negoziali e o di rappresentanza. Dei rapporti predetti dovrà 

essere sempre informato il Presidente;

3) l'incarico sarà svolto a completo titolo gratuito;

4) Il presente Provvedimento è immediatamente esecutivo per gli adempimenti di competenza, 

lo stesso verrà inserito nel libro dei provvedimenti del Presidente a norma dell'art. 33 dello 

Statuto;

Un'Italia 
cheaiu�a 

Il Presidente 

tt4��' 

Croce Rossa Italiana - Comitato di Viterbo - Organizzazione di Volontariato 

Iscritto al nr. 71227 del repertorio RUNTS 

Strada Mammagialla, snc - 01100 Viterbo - viterbo@cri.it I 0761 270957 

C.F. e P.IVA 02135130561

Paa.2 


